i^eov Tov aoQCcTov fuisse, id Marcio etiam volebat; igitur

haec profecto verba deleta ab haeretico suspicari haudquaquam

poterat Tertullianus
,
quin adeo opus esse ratus est, ut ea contra

Marcionis interpretamenta praemuniret '. Jam vero ubi ad verba

nooJTOTOXog naafjq xriaiojg et quae seq. devenit, suspicionibus

suis victus non affirmat , sed ponit tantum, Marcionem haec verba

deleWsse. Si non est, inquit, Christus primogenitus conditionis,

h. vero est, si forte Marcio deleverit illa verba: TiocoToroxog n. xt.

rel. Cur vero ponit, quod affiraiare poterat, si rei suae certus

erat? Cur non, ut alibi solet, sine verborum ambagibus elimi-

natos e textu versus clamat? Unde illi subito venit lenitas ista

verborum, oportuisse, ut haec Marcioni displicerent? Cur non

statim asseverat, quod postea audentior factus (obiter tarnen),

dicit, detracta ea verba a Marcione fuisse? Haec omnia si mente

colligas, Irenaei auctoritatem , loci evidentiam, Tertulliani incer-

titudinem, \ix equidem video, quomodo dubitare possis, quin

tota accusatio nonnisi a conjectura atque suspicione Tertulliani

profeda sit. Neque dum hoc statuis, statim etiam sumis, mala

fide egisse Tertullianum, quin potius totam illam, quam in hae

causa secutus est, rationem ab anxielate quadam Tertulliani,

quam parum adeo abest, quin religionem dicere possis, profectam

fuisse, tota disputationis forma modusque loquitur. Quomodo

enim, ut vel unum exemplum afFeram, factum est, ut, quod sae-

l)iu8 in ejus libris observasse mihi videor, loca contra Marcionem

cvidentissima dimitteret, in locis aulem aliis, quae nonnisi multo

labore atque argumentis improba opera conflatis stringere contra

' ,.Sed nos enim invisibilem dicimus patrem Christi, scientes filium

semper retro visiim, si quibiis visus est in Dei nomine, nt imaginem

ipsins
: ne quam et hinc diffvrentiam scindant Dei vittibilis et invisibilis.

1. c. adrrrs. Marc. Apparet Imnc locum jam antca, (iuam ad illa verha,

•l«" quibufi (juaestio est, accesseril, suspiciosam TiTtulliani in se atten-

lioiuni convertisse.
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huereticuin potcrat, quam poöset diulisöime haererct. Quod nisi

ab ejus anxietate derivaveris, qiiae locum minoris quidem evi-

dentiae sed certioris fidei maluit praeferre loco majoris evideutiac

sed incertae apud haereticos auctoiitatis, haud video, unde dc-

inum explicare posöis?

§. IX.

Nemo certe melius Tertulliano angustias, in quas adductum

se ab haereticis vidit, descripserit. „Nihil, inquit
',